
Spotkanie regionalnej sieci kin cyfrowych w
Koluszkach

W dniu 16 grudnia 2013 w Miejskim Ośrodku Kultury w Koluszkach odbyło się 10.  spotkanie
Regionalnej Sieci Kin Cyfrowych Województwa Łódzkiego.

 

W  imieniu  gospodarzy,  zgromadzonych  powitał  dyrektor  MOK  Piotr  Kaczmarek.  Dyrektor
opowiedział o specyfice placówki, która koncentruje się głównie na funkcjonowaniu Kina Odeon 3D
oraz  różnych  kół  zainteresowań.  Konrad  Adamczyk,  kierujący  Kinem Odeon  3D,  podzielił  się
problemami, z którymi kino boryka się na co dzień – np. spadającą frekwencją w tygodniu roboczym.
Rozwiązaniem  tego  problemu  są  seanse  dla  szkół.  Natomiast  pan  Czesław  Kowalewski,
kinooperator-legenda z ponad 50 –letnim stażem w tym fachu, przedstawił pokrótce ponad 80-letnią
historię  Kina Odeon w Koluszkach,  które w ubiegłym roku,  jak wiele  innych kin,  przeszło  na
projekcje w technologii cyfrowej i 3D. Gospodarze oprowadzili nas również po swoim miejscu pracy,
zajrzeliśmy do kina i kabiny projekcyjnej. Mieliśmy okazję zapoznać się z możliwościami sprzętu, na
którym pracuje kino – zaproponowano nam projekcje zwiastunów filmowych w technologii 4K i 3D.

 

Ważną częścią spotkania była – wydawałoby się – odwieczna dyskusja nad warunkami na jakich
dystrybutorzy udostępniają kinom filmy. Warunki te są często zaporowe (film grany na wyłączność,
na określony czas i ilość seansów). Dotyczy to głównie premier, a przecież każde kino chce grać
filmy premierowo, bo to przekłada się na zyski. Zebrani doszli do wniosku, że w grupie siła. Pojawił
się pomysł na powołanie Krajowej Izby Kinowej,  która będzie występowała w imieniu wszystkich
partnerów Sieci i negocjowała warunki  z dystrybutorami.  Teraz będą trwały prace nad statutem
izby, planowane są też spotkania robocze  w tej sprawie.

 

Być może to 10. spotkanie Sieci było ostatnim w dotychczasowej formule. Halina Bernat, zastępca
dyrektora Łódzkiego Domu Kultury, lidera Sieci, zaproponowała zebranym zmianę formuły spotkań.
Od wiosny 2014 roku spotkania trwałyby 2 dni i miałyby formę konferencji, byłyby podobne do
sprawdzonej już formuły spotkań muzealników, również organizowanych przez Łódzki Dom Kultury.
Każda konferencja miałaby jeden temat i omawiane byłyby problemy danego sektora. Będą również
spotkania z zaproszonymi gośćmi. Sugestie partnerów Sieci będą mile widziane. ŁDK, jako lider,
będzie teraz pracował nad przygotowaniem tematów i atrakcji wypełniających następne spotkanie.
Doświadczenie pokazuje, że taka formuła spotkań owocuje wspólnymi przedsięwzięciami, na co
wszyscy liczymy. Propozycja dyrektor Bernat spotkała się z aprobatą zebranych.

 

Termin  następnego  spotkania  według  nowej  formuły  wyznaczono  na  wiosnę  2014  roku.
Najprawdopodobniej  spotkamy  się  Miejskim  Ośrodku  Kultury  w  Skierniewicach.


